秋放技発 第 37 号

令和 8年 1月 29 日

会 員 各 位

（公社）秋田県診療放射線技師会

会 長 川又 渉

（公社）秋田県診療放射線技師会県北支部

令和 7 年度総会並びに第 110 回放射線技術学術大会開催について（ご案内）

拝啓

大寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、標記支部総会並びに学術大会を開催する運びとなりました。今年度も昨年と同様に対面

とオンラインのハイブリッド開催にて執り行うことといたします。時節柄ご多用とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日  時 ： 令和 8 年 2 月 28 日（土） 13 時 00 分～17 時 10 分（予定）

開催形式 ： ハイブリッド開催（開催場所：鹿角市交流プラザ）、事前登録制

配信形式 ： Cisco 社「Webex」を使用

参 加 費 ： 無料（参加資格：秋田県診療放射線技師会員及び賛助会員）

       但し、情報交換会 7,000 円、宿泊 7,000 円は別途ご負担いただきます

事前登録 ： 下記の URL 又は AART HP（http://www.aart.jp）の事前登録フォームからお申込

みください。

https://forms.gle/oHPdNnEo1r5d3zD47

締め切り : 令和 8 年 2 月 20 日（金）23 時 59 分まで

但し、情報交換会、宿泊をご希望される場合は令和 8 年 2 月 8 日（日）まで

プログラム（予定）

13：00 令和 7 年度支部総会

13：30 教育講演「AI について（仮）」

市立秋田総合病院 放射線科 工藤和也 先生

14：00 休憩

14：10 学術大会（7～10 演題予定）

15：50 休憩

16：00 特別講演「荷重位撮影の重要性について（仮）」

仙台徳洲会病院 放射線科 渡部桃子 先生

17：10 終了（予定）

以上

事務局 能代山本医師会病院 成田 真哉

E-mail：aart.kenpoku@gmail.com

                              秋放技発 第 37 号の 2

令和 8年 1月 29 日

施 設 長 様

（公社）秋田県診療放射線技師会

会 長 川又 渉

（公社）秋田県診療放射線技師会県北支部

令和 7 年度総会並びに第 110 回放射線技術学術大会開催について（お願い）

謹啓

大寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当技師会の活動に格別の高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、（公社）秋田県診療放射線技師会では標記支部総会並びに学術大会を開催する運びとなり

ました。今年度も昨年と同様に対面とオンラインのハイブリッド開催にて執り行うことといたしま

す。つきましては業務多忙な折り誠に恐縮でございますが、貴施設の診療放射線技師のご参加につ

いて特段のご配慮を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 8 年 2 月 28 日（土） 13 時 00 分～17 時 10 分（予定）

開催形式 ： ハイブリッド開催（開催場所：鹿角市交流プラザ）、事前登録制

配信形式 ： Cisco 社「Webex」を使用

参 加 費 ： 無料（参加資格：秋田県診療放射線技師会員及び賛助会員）

       但し、情報交換会 7,000 円、宿泊 7,000 円は別途ご負担いただきます

事前登録 ： 下記の URL 又は AART HP（http://www.aart.jp）の事前登録フォームからお申込

みください。

https://forms.gle/oHPdNnEo1r5d3zD47

締め切り : 令和 8 年 2 月 20 日（金）23 時 59 分まで

但し、情報交換会、宿泊をご希望される場合は令和 8 年 2 月 8 日（日）まで

プログラム（予定）

13：00 令和 7 年度支部総会

13：30 教育講演「AI について（仮）」

市立秋田総合病院 放射線科 工藤和也 先生

14：00 休憩

14：10 学術大会（7～10 演題予定）

15：50 休憩

16：00 特別講演「荷重位撮影の重要性について（仮）」

仙台徳洲会病院 放射線科 渡部桃子 先生

17：10 終了（予定）

以上

                              秋放技発 第 37 号の 3

令和 8 年 1 月 29 日

賛 助 会 員 各 位

（公社）秋田県診療放射線技師会

会 長 川又 渉

（公社）秋田県診療放射線技師会県北支部

令和 7 年度総会並びに第 110 回放射線技術学術大会開催について（ご案内）

謹啓

大寒の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当技師会の活

動に格別の高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、（公社）秋田県診療放射線技師会では標記支部総会並びに学術大会を開催する運びとなり

ました。今年度も昨年と同様に対面とオンラインのハイブリッド開催にて執り行うことといたしま

す。つきましては業務多忙な折り誠に恐縮でございますが、貴社勤務会員の参加につきまして特段

のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 8 年 2 月 28 日（土） 13 時 00 分～17 時 10 分（予定）

開催形式 ： ハイブリッド開催（開催場所：鹿角市交流プラザ）、事前登録制

配信形式 ： Cisco 社「Webex」を使用

参 加 費 ： 無料（参加資格：秋田県診療放射線技師会員及び賛助会員）

       但し、情報交換会 7,000 円、宿泊 7,000 円は別途ご負担いただきます

事前登録 ： 下記の URL 又は AART HP（http://www.aart.jp）の事前登録フォームからお申込

みください。

https://forms.gle/oHPdNnEo1r5d3zD47

締め切り : 令和 8 年 2 月 20 日（金）23 時 59 分まで

但し、情報交換会、宿泊をご希望される場合は令和 8 年 2 月 8 日（日）まで

プログラム（予定）

13：00 令和 7 年度支部総会

13：30 教育講演「AI について（仮）」

市立秋田総合病院 放射線科 工藤和也 先生

14：00 休憩

14：10 学術大会（7～10 演題予定）

15：50 休憩

16：00 特別講演「荷重位撮影の重要性について（仮）」

仙台徳洲会病院 放射線科 渡部桃子 先生

17：10 終了（予定）

以上

事務局 能代山本医師会病院 成田 真哉

E-mail：aart.kenpoku@gmail.com